
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2019 года                                       с.Савинка                                       № 49

О внесении изменений и дополнений
в Постановление №118 от «20»декабря 2017г.
«Об утверждении муниципальной 
программы «Реализация мероприятий 
по благоустройству территории
Савинского сельского поселения 
Палласовского муниципального района 
Волгоградской области на 2018-2022 годы»
(в редакции постановления №41 от «15.06.2018г., №63 от 27.08.2018г)

   В целях содействия решению вопросов местного значения, создания благоприятных условий
проживания граждан Савинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.02.2019 N 106 "О внесении
изменений в приложение N 15 к государственной программе Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017
года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», Уставом Савинского сельского поселения,
администрация Савинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Савинского сельского
поселения №118 от «20» декабря 2017г. «Об утверждении муниципальной программы
«Реализация мероприятий по благоустройству территории Савинского сельского поселения 
Палласовского муниципального района  Волгоградской области на 2018-2022 годы» (в редакции
постановления №41 от «15» июня 2018г., №63 от «27» августа 2018г) (далее- Постановление):
        1.1 Продлить срок действия муниципальной программы «Реализация мероприятий по
благоустройству территории Савинского сельского поселения  Палласовского
муниципального района  Волгоградской области на 2018-2022 годы» до 2024 года.

1.2 Изложить муниципальную  программу «Реализация мероприятий по
благоустройству территории Савинского сельского поселения  Палласовского
муниципального района  Волгоградской области на 2018-2024 годы» в новой редакции
согласно приложения к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования). 
Глава Савинского  



сельского поселения:       А.И.Конев
Рег. № 49 /2019г.

                                                                                          Приложение 
                                                                                          к постановлению администрации 
                                                                                          Савинского сельского поселения 
                                                                                           от «28» мая 2019г  №49                                

Раздел I

Муниципальная программа
«Реализация мероприятий по благоустройству территорий Савинского сельского

поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на
2018-2024 годы» 

       Сроки и этапы реализации программы:  2018-2024 годы.
       Утверждена постановлением администрации Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области от «20» декабря 2017 г №  118 
«Об утверждении муниципальной  программы «Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы».
       Муниципальная программа «Реализация мероприятий по благоустройству территории
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области
на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа) обеспечивает, прежде всего,
реализацию комплекса мероприятий, предусмотренных Правилами предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.10.2017 № 169 (далее – Правила предоставления
федеральной субсидии) и направлена на формирование и обеспечение среды, комфортной и
благоприятной для проживания населения в Савинском сельском поселении, благоустройство
дворовых и общественных территорий.
      Под общественной территорией понимается территория общего пользования (скверы, парки,
улицы).
      Под дворовой территорией понимается территория многоквартирных домов.

Раздел II. 
1.Характеристика текущего состояния сектора благоустройства в Савинском

сельском поселении Палласовского муниципального района Волгоградской области 

Неудовлетворительное состояние (отсутствие) парков и скверов, отсутствие детских
игровых площадок и зон отдыха во дворах, устаревшие малые архитектурные формы - негативно
влияет на эмоциональное состояние и качество жизни населения.

В силу объективных причин, из-за ограниченности средств объекты благоустройства, такие
как пешеходные зоны, зоны отдыха, тротуары, объекты уличного освещения, нуждаются в
ремонте и реконструкции. Территорий функционального назначения системно не
благоустраиваются. 



Анализ обеспеченности дворовых территорий элементами внешнего благоустройства
показал, что уровень их комфортности не отвечает требованиям жителей. Комфортность
проживания в многоквартирных домах определяется уровнем благоустройства дворовых
территорий с учетом организации во дворах дорожно-тропиночной сети, устройства газонов и
цветников, озеленения, освещения территории двора, размещения малых архитектурных форм,
организации детских спортивно-игровых площадок, упорядочения площадок индивидуального
транспорта, организации площадок для выгула домашних животных, обустройства мест сбора и
временного хранения мусора.

В Савинском сельском поселении имеются дворовые и общественные территории,
благоустройство которых не отвечает современным требованиям и требует комплексного
подхода к благоустройству. Площадь дворовых территорий составляет  900 м2.  Площадь
общественных территорий – 34784 м2.  

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий
Савинского сельского поселения, нуждающихся в благоустройстве, осуществляется с учетом
необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности
зданий, сооружений дворовых и общественных территорий для инвалидов и других
маломобильных групп населения.

Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять комплексное
благоустройство общественных территорий с учетом мнения граждан, а именно:

- повысит уровень планирования и реализации мероприятий по благоустройству (сделает
их современными, эффективными, оптимальными, открытыми, востребованными гражданами);

 - запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по благоустройству,
инициированных гражданами;

- запустит механизм финансового и трудового участия граждан и организаций в
реализации мероприятий по благоустройству;

- сформирует инструменты общественного контроля за реализацией мероприятий по
благоустройству на территории Савинского сельского поселения.

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по благоустройству,
отвечающих современным требованиям, позволит благоустроить облик, улучшить
экологическую обстановку, создать условия для комфортного и безопасного проживания и
отдыха жителей Савинского сельского поселения.

2. Описание приоритетов политики в сфере благоустройства, формулировка целей и
постановка задач муниципальной программы 

В соответствии с основными приоритетами государственной политики в сфере
благоустройства, стратегическими документами по формированию комфортной городской
среды федерального уровня, стратегией развития Волгоградской области основной целью
муниципальной программы является повышение уровня благоустройства нуждающихся в
благоустройстве дворовых и общественных территорий.

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи:
организация мероприятий по реализации муниципальной программы по благоустройству

дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве;
повышение уровня вовлеченности заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по

реализации муниципальной программы по благоустройству дворовых и общественных
территорий Савинского сельского поселения.

3. Прогноз ожидаемых результатов реализации программы, характеристика вклада
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области в достижение результатов Приоритетного проекта



В рамках реализации Программы планируется благоустройство дворовых и
общественных территорий Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района Волгоградской области, что позволит благоустроить облик, улучшить экологическую
обстановку, создать условия для комфортного и безопасного проживания и отдыха жителей
Савинского сельского поселения. При этом количество и доля благоустроенных дворовых и
общественных территорий увеличивается, тем самым сокращается общая потребность в
благоустройстве дворовых и общественных территорий.

Перечень и значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы,
отражены в приложении № 2 к муниципальной программе.

4. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников
финансирования на 2018-2024 г.г.

Общий объем финансирования по программе  3207,983 тыс. руб., в том числе по годам и
источникам финансирования:

бюджет Савинского сельского поселения – 207,983 тыс. руб., в том числе:
на 2018 год – 157,983 тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 00,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 50,0 тыс. руб.,
на 2022 год –  0,0 тыс. руб.
на 2023 год –  0,0 тыс. руб.
на 2024 год –  0,0 тыс. руб.
бюджет Палласовского муниципального района  - 0,0 тыс. руб.,  
на 2018 год – 0,0  тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2022 год – 0,0 тыс. руб.
на 2023 год –  0,0 тыс. руб.
на 2024 год –  0,0 тыс. руб.
областной бюджет  - 3000,0 тыс. руб.
на 2018 год – 3000,0  тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2022 год – 0,0 тыс. руб.
на 2023 год –  0,0 тыс. руб.
на 2024 год –  0,0 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 0,0 тыс. руб.,  в том числе:
на 2018 год – 0,0  тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2022 год – 0,0 тыс. руб.
на 2023 год –  0,0 тыс. руб.
на 2024 год –  0,0 тыс. руб.

В качестве основных мер государственной поддержки реализации мероприятий по
благоустройству  территории Волгоградской области предполагается предоставление субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных
программ формирования мероприятий по благоустройству территорий.



Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении №4 к муниципальной
программе.

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы 

Основным мероприятием программы является реализация приоритетного проекта
«Реализация мероприятий по благоустройству территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы», которое
включает в себя следующие мероприятия:

благоустройство общественных территорий  Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области, с учетом обеспечения
доступности данных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения,
которое включает:

   -установку скамеек со спинками и подлокотниками;
   -устройство входной группы для беспрепятственного прохода на общественную

территорию;
утверждение с учетом обсуждения с заинтересованными лицами  дизайн-проекта

благоустройства наиболее посещаемой общественной территории населенного пункта;
благоустройство дворовых территорий  Савинского сельского поселения Палласовского

муниципального района Волгоградской области, с учетом обеспечения доступности данных
территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения, которое включает:

-установку скамеек со спинками и подлокотниками;
-устройство входной группы для беспрепятственного прохода на дворовую территорию;

 утверждение с учетом обсуждения с заинтересованными лицами  дизайн-проекта
благоустройства дворовой территории населенного пункта.

В целях благоустройства общественных пространств сформирован адресный перечень всех
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического
состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах, согласно приложению №5 к
муниципальной программе. 

В целях благоустройства дворовых территорий сформирован адресный перечень всех
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах исходя из минимального перечня работ по
благоустройству, согласно приложению №6 к муниципальной программе.

При благоустройстве дворовой территории с привлечением бюджетных средств в порядке,
установленном Администрацией Савинского сельского поселения, выполняется минимальный
перечень работ. 

Минимальный перечень включает в себя:
ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий с применением энергосберегающих

технологий;
установку скамеек;
установку урн для мусора.
При выполнении работ по благоустройству дворовой и общественной территории

заинтересованные лица обеспечивают трудовое участие (субботники).
Физическое состояние дворовой и общественной территорий и необходимость их

благоустройства определена по результатам инвентаризации дворовой и общественной
территорий, проведенной в порядке, установленном постановлением Администрацией
Савинского сельского поселения от 20 июля 2017г. № 61.



Предложения заинтересованные лица направляют в порядке, установленном
постановлением главы Администрацией Савинского сельского поселения от  17 ноября 2017г. 
№102 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и
организаций для включения дворовых и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в муниципальную программу «Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы».

Сводная информация о плане реализации муниципальной программы, исполнителях,
сроках реализации, представлены в Приложении №7. Перечень основных мероприятий
программы представлен в приложении №3 к муниципальной программе.

Раздел III

Приложение № 1
к муниципальной программе 

«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения

Палласовского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы»

1. Паспорт муниципальной программы 
«Реализация мероприятий по благоустройству территорий Савинского сельского

поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024
годы»

Наименование муниципальной
программы 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий
Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области на
2018-2024 годы 

Ответственный исполнитель
программы 

Администрация Савинского сельского поселения 

Участники программы Администрация Савинского сельского поселения 
Подпрограммы муниципальной
программы, в том числе
федеральные целевые
программы

не предусмотрены

Цель муниципальной
программы

Основными целями программы являются:
1. создание комфортных и безопасных условий проживания
граждан;
2. создание условий для массового отдыха жителей
Савинского сельского поселения и организация обустройства
мест массового пребывания населения.
3. повышение уровня благоустройства нуждающихся в
благоустройстве дворовых и общественных территорий.

Задачи муниципальной
программы

Обеспечение формирования единого облика на территории 
Савинского сельского поселения; 
обеспечение создания, содержания и развития объектов
благоустройства на территории Савинского сельского
поселения;
организация мероприятий по реализации муниципальной



программы по благоустройству дворовых и общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве;
повышение уровня вовлеченности заинтересованных лиц в
реализацию мероприятий по реализации муниципальной
программы по благоустройству дворовых и общественных
территорий Савинского сельского поселения.

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

указаны в Приложении № 2

Срок реализации
муниципальной программы

2018-2024 годы

Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной
программы

Общий объем финансирования по программе  3207,983 тыс.
руб., 
в том числе по годам и источникам финансирования:
бюджет Савинского сельского поселения –207,983 тыс. руб.,
в том числе:
на 2018 год – 157,983  тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 50,0тыс. руб.,
на 2022 год – 0,0 тыс. руб.
на 2023 год – 0,0 тыс. руб.
на 2024 год – 0,0 тыс. руб.
бюджет Палласовского муниципального района  - 0,0 тыс.
руб.,  
на 2018 год – 0,0  тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 0,0тыс. руб.,
на 2022 год – 0,0 тыс. руб.
на 2023 год – 0,0 тыс. руб.
на 2024 год – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет  - 3000,0 тыс. руб.
на 2018 год – 3000,0  тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 0,0тыс. руб.,
на 2022 год – 0,0 тыс. руб.
на 2023 год – 0,0 тыс. руб.
на 2024 год – 0,0 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 0,0 тыс. руб.,  в том числе:
на 2018 год – 0,0  тыс. руб.,
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год – 0,0тыс. руб.,
на 2022 год – 0,0 тыс. руб.
на 2023 год – 0,0 тыс. руб.
на 2024 год – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные Достижение следующих показателей до значения



результаты Программы индикаторов, установленных в приложении № 2;
благоустройство облика, улучшение экологической
обстановки;
создание условий для комфортного и безопасного
проживания и отдыха жителей Савинского сельского
поселения.



Приложение №2
к муниципальной программе 

«Реализация мероприятий по благоустройству
 территорий Савинского сельского поселения

 Палласовского муниципального района
 Волгоградской области на 2018-2024 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы на 2018-2024 годы

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Значение показателей
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Количество благоустроенных
общественных территорий ед. 1

2. Площадь благоустроенных
общественных территорий кв.м. 34784

3.

Доля площади благоустроенных
общественных территорий от
общей площади Савинского
сельского поселения

% 55

4.

Доля трудового участия в
выполнении работ по
благоустройству общественных
территорий

% 20

7. Количество благоустроенных
дворовых территорий ед. 1

9. Площадь благоустроенных
дворовых территорий кв.м. 900

10.

Доля площади благоустроенных
дворовых территорий от общей
площади Савинского сельского
поселения

% 43

11. Доля трудового участия в
выполнении работ по

% 15



благоустройству дворовых
территорий



Приложение № 3
к муниципальной программе 

«Реализация мероприятий по благоустройству
 территорий Савинского сельского поселения 

Палласовского муниципального района 
Волгоградской области на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территорий Савинского

сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)

Основные
направления
реализации

Связь с
показателями
Программы

Начала
реализации

Окончания
реализации

1 . Б л а г о у с т р о й с т в о
общественных территорий
Савинского сельского
поселения Палласовского
муниципального района
Волгоградской области, с
учетом обеспечения
доступности данных
территорий для инвалидов и
других маломобильных групп
населения, которое включает:
-установку скамеек со
спинками и подлокотниками;
-устройство входной группы
для беспрепятственного
прохода на общественную

Администрация
С а в и н с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
Палласо в ско г о
муниципального
р а й о н а
Во лг о г радско й
области

Май 2018 31 декабря
2018

повышение уровня
благоустройства

территорий  общего
пользования

улучшение
комфортных и

безопасных
условий

проживания
граждан

благоустройство
не менее 1
территории

общего
пользования



территорию.
2.Утверждение с учетом
обсуждения с
заинтересованными лицами
д и з а й н - п р о е к т а
благоустройства наиболее
посещаемой общественной
территории населенного
пункта.

Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

Май 2018 30 июня 2018 повышение уровня
благоустройства

территорий  общего
пользования

улучшение
комфортных и

безопасных
условий

проживания
граждан

благоустройство
не менее 1
территории

общего
пользования

3. Благоустройство дворовых
территорий  Савинского
сельского поселения
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области, с
учетом обеспечения
доступности данных
территорий для инвалидов и
других маломобильных групп
населения, которое включает:
-установку скамеек со
спинками и подлокотниками;
-устройство входной группы
для беспрепятственного
прохода на дворовую
территорию.

Администрация
Савинского
сельского
поселения
Палласовского
муниципального
района
Волгоградской
области

Апрель 2021 31 декабря
2021

повышение
уровня
благоустройства
территорий  общего
пользования

улучшение
комфортных и
безопасных
условий
проживания
граждан

благоустройство
не менее 1
территории

общего
пользования

4.Утверждение с учетом
обсуждения с
заинтересованными лицами
д и з а й н - п р о е к т а
благоустройства дворовой
территории населенного
пункта.

Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

Апрель 2021 30 июня 2021 повышение уровня
благоустройства

территорий  общего
пользования

улучшение
комфортных и

безопасных
условий

проживания
граждан

благоустройство
не менее 1
территории

общего
пользования



области

Приложение № 4
к муниципальной программе 

«Реализация мероприятий по благоустройству
 территорий Савинского сельского поселения 

Палласовского муниципального района 
Волгоградской области на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территорий Савинского сельского поселения

Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»

Наименование
программы

Год
реализ
ации

Наименование
ответственного
исполнителя,

соисполнителя
государственной

программы,
подпрограммы

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

всего в том числе

федеральн
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

районный

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на

2018 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

3157,983 0,0 3000
,0

157,
983

0,0



2018-2024 годы

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2024 годы

2019 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2024 годы

2020 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского

2021 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0



поселения
Палласовского

муниципального
района

Волгоградской
области на

2018-2024 годы

района
Волгоградской

области

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2024 годы

2022 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2024 годы

2023 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2024 годы

2024 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 5
к муниципальной программе 

«Реализация мероприятий по благоустройству
 территорий Савинского сельского поселения

 Палласовского муниципального района 
Волгоградской области на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий Савинского сельского поселения, 
включенных в муниципальную программу на 2018-2024 годы

№ п/п Месторасположение территории общего пользования Площадь Виды работ

1. с.Савинка пер.Гагарина,7 площадь у ДК Палласовского муниципального
района Волгоградской области 34784 кв.м. Благоустройство

парка, площади



Приложение № 6
к муниципальной программе 

«Реализация мероприятий по благоустройству
 территорий Савинского сельского поселения

 Палласовского муниципального района 
Волгоградской области на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий Савинского сельского поселения, 
включенных в муниципальную программу на 2018-2024 годы

№ п/п Месторасположение территории общего пользования Площадь Виды работ

1. МКД по ул.Иванчука,63, пер.Гагарина,9 с.Савинка Палласовского
муниципального района Волгоградской области  900 кв.м. Благоустройство

МКД

Приложение № 7
к муниципальной программе 

«Реализация мероприятий по благоустройству
 территории Савинского сельского поселения

 Палласовского муниципального района 
Волгоградской области на 2018-2024 годы»

ПЛАН
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2018 год 

Наименование
контрольного

события
программы

Статус
Ответственный

исполнитель

Срок наступления контрольного события
2018 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Контрольное событие Представление заинтересованными лицами Администрация Савинского До - - -



№ 1 предложений по включению общественной
территории в муниципальную программу

сельского поселения 20.03.2018

Контрольное событие
№ 2

Оценка поступивших предложений общественной
комиссией 

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2018

- - -

Контрольное событие
№ 3

Утверждение перечня общественных территорий
Савинского сельского поселения, нуждающихся в
благоустройстве и включаемых в муниципальную
программу на 2018 год

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2018

- - -

Контрольное событие
№ 4

Разработка и опубликование проекта изменений в
утвержденную муниципальную программу
«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на 2018-2024 годы»

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2018

- - -

Контрольное событие
№ 5

Утверждение с учетом обсуждения
дизайн-проекта благоустройства каждой
общественной территории Савинского сельского
поселения, включенной в муниципальную
программу на 2018 год 

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.05.2018

- -

Контрольное событие
№ 6

Утверждение проектно-сметной документации на
благоустройство каждой общественной
территории, включенной в муниципальную
программу на 2018 год

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.06.2018

- -

Контрольное событие
№ 7

Проведение конкурсных процедур по заключению
муниципальных контрактов на выполнение работ
на 2018 год, выбор подрядчиков

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.07.2018

- -

Контрольное событие
№ 8

Выполнение работ, предусмотренных
муниципальной программой на 2018 год по
благоустройству общественных территорий
Савинского сельского поселения  

Администрация Савинского
сельского поселения

- - До
20.10.2018

-

Контрольное событие
№ 9

Отчетность по реализации муниципальной
программы в 2018году

Администрация Савинского
сельского поселения

- - - До
20.12.2018

ПЛАН
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2019 год 

Наименование
контрольного

события
программы

Статус Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события
2019 год



1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Контрольное событие
№ 1

Представление заинтересованными лицами
предложений по включению общественной
территории в муниципальную программу

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.03.2019

- - -

Контрольное событие
№ 2

Оценка поступивших предложений общественной
комиссией 

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2019

- - -

Контрольное событие
№ 3

Утверждение перечня общественных территорий
Савинского сельского поселения, нуждающихся в
благоустройстве и включаемых в муниципальную
программу на 2019 год

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2019

- - -

Контрольное событие
№ 4

Разработка и опубликование проекта изменений в
утвержденную муниципальную программу
«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на 2018-2024 годы»

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2019

- - -

Контрольное событие
№ 5

Утверждение с учетом обсуждения
дизайн-проекта благоустройства каждой
общественной территории Савинского сельского
поселения, включенной в муниципальную
программу на 2019 год 

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.05.2019

- -

Контрольное событие
№ 6

Утверждение проектно-сметной документации на
благоустройство каждой общественной
территории, включенной в муниципальную
программу на 2019 год

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.06.2019

- -

Контрольное событие
№ 7

Проведение конкурсных процедур по заключению
муниципальных контрактов на выполнение работ
на 2019 год, выбор подрядчиков

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.07.2019

- -

Контрольное событие
№ 8

Выполнение работ, предусмотренных
муниципальной программой на 2019 год по
благоустройству общественных территорий
Савинского сельского поселения 

Администрация Савинского
сельского поселения

- - До
20.10.2019

-

Контрольное событие
№ 9

Отчетность по реализации муниципальной
программы в 2019 году

Администрация Савинского
сельского поселения

- - - До
20.12.2019



ПЛАН
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2020 год 

Наименование
контрольного

события
программы

Статус Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события
2020 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Контрольное событие
№ 1

Представление заинтересованными лицами
предложений по включению общественной
территории в муниципальную программу

Администрация Савинского
сельского поселения

до
20.03.2020

Контрольное событие
№ 2

Оценка поступивших предложений общественной
комиссией 

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.04.2020

Контрольное событие
№ 3

Утверждение перечня общественных территорий
Савинского сельского поселения,  нуждающихся в
благоустройстве и включаемых в муниципальную
программу на 2020 год

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.04.2020

Контрольное событие
№ 4

Разработка и опубликование проекта изменений в
утвержденную муниципальную программу
«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на 2018-2024 годы»

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.04.2020

Контрольное событие
№ 5

Утверждение с учетом обсуждения
дизайн-проекта благоустройства каждой
общественной территории Савинского сельского
поселения, включенной в муниципальную
программу на 2020 год

Администрация Савинского
сельского поселения

до
30.06.2020

Контрольное событие
№ 6

Утверждение проектно-сметной документации на
благоустройство каждой общественной
территории, включенной в муниципальную
программу на 2020 год

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.06.2020

Контрольное событие
№ 7

Проведение конкурсных процедур по заключению
муниципальных контрактов на выполнение работ
на 2020 год, выбор подрядчиков

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.07.2020

Контрольное событие
№ 8

Выполнение работ, предусмотренных
муниципальной программой на 2020 год по
благоустройству общественных территорий
Савинского сельского поселения 

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.10.2020

Контрольное событие Отчетность по реализации муниципальной Администрация Савинского до



№ 9 программы в 2020 году сельского поселения 31.12.2020

ПЛАН
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2021год 

Наименование
контрольного

события
программы

Статус Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события
2021 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Контрольное событие
№ 1

Представление заинтересованными лицами
предложений по включению дворовой территории
в муниципальную программу

Администрация Савинского
сельского поселения

до
20.03.2021

Контрольное событие
№ 2

Оценка поступивших предложений дворовой
комиссией 

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.04.2021

Контрольное событие
№ 3

Утверждение перечня дворовых территорий
Савинского сельского поселения, нуждающихся в
благоустройстве и включаемых в муниципальную
программу на 2021 год

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.04.2021

Контрольное событие
№ 4

Разработка и опубликование проекта изменений в
утвержденную муниципальную программу
«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на 2018-2024 годы»

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.04.2021

Контрольное событие
№ 5

Утверждение с учетом обсуждения
дизайн-проекта благоустройства каждой
общественной территории Савинского сельского 
поселения, включенной в муниципальную
программу на 2021 год

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.05.2021

Контрольное событие
№ 6

Утверждение проектно-сметной документации на
благоустройство каждой общественной
территории, включенной в муниципальную
программу на 2021 год

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.06.2021

Контрольное событие
№ 7

Проведение конкурсных процедур по заключению
муниципальных контрактов на выполнение работ
на 2021 год, выбор подрядчиков

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.07.2021



Контрольное событие
№ 8

Выполнение работ, предусмотренных
муниципальной программой на 2021 год по
благоустройству общественных территорий
Савинского сельского поселения 

Администрация Савинского
сельского поселения

до
01.10.2021

Контрольное событие
№ 9

Отчетность по реализации муниципальной
программы в 2021 году

Администрация Савинского
сельского поселения

до
31.12.2021

ПЛАН
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2022 год 

Наименование
контрольного

события
программы

Статус Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события
2022 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Контрольное событие
№ 1

Представление заинтересованными лицами
предложений по включению общественной
территории в муниципальную программу

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.03.2022

Контрольное событие
№ 2

Оценка поступивших предложений общественной
комиссией 

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2022

Контрольное событие
№ 3

Утверждение перечня общественных территорий
Савинского сельского поселения,  нуждающихся в
благоустройстве и включаемых в муниципальную
программу на 2022 год

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2022

Контрольное событие
№ 4

Разработка и опубликование проекта изменений в
утвержденную муниципальную программу
«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на 2018-2024 годы»

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2022

Контрольное событие
№ 5

Утверждение с учетом обсуждения
дизайн-проекта благоустройства каждой
общественной территории Савинского сельского
поселения, включенной в муниципальную
программу на 2022 год

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.05.2022

Контрольное событие
№ 6

Утверждение проектно-сметной документации на
благоустройство каждой общественной

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.06.2022



территории, включенной в муниципальную
программу на 2022 год

Контрольное событие
№ 7

Проведение конкурсных процедур по заключению
муниципальных контрактов на выполнение работ
на 2022 год, выбор подрядчиков

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.07.2022

Контрольное событие
№ 8

Выполнение работ, предусмотренных
муниципальной программой на 2022 год по
благоустройству общественных территорий
Савинского сельского поселения 

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.10.2022

Контрольное событие
№ 9

Отчетность по реализации муниципальной
программы в 2022 году

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.12.2022

ПЛАН
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2023 год 

Наименование
контрольного

события
программы

Статус
Ответственный

исполнитель

Срок наступления контрольного события
2023 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Контрольное событие
№ 1

Представление заинтересованными лицами
предложений по включению общественной
территории в муниципальную программу

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.03.2023

- - -

Контрольное событие
№ 2

Оценка поступивших предложений общественной
комиссией 

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2023

- - -

Контрольное событие
№ 3

Утверждение перечня общественных территорий
Савинского сельского поселения, нуждающихся в
благоустройстве и включаемых в муниципальную
программу на 2023 год

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2023

- - -

Контрольное событие
№ 4

Разработка и опубликование проекта изменений в
утвержденную муниципальную программу
«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на 2018-2024 годы»

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2023

- - -

Контрольное событие
№ 5

Утверждение с учетом обсуждения
дизайн-проекта благоустройства каждой
общественной территории Савинского сельского
поселения, включенной в муниципальную

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.05.2023

- -



программу на 2023 год 
Контрольное событие

№ 6
Утверждение проектно-сметной документации на
благоустройство каждой общественной
территории, включенной в муниципальную
программу на 2023 год

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.06.2023

- -

Контрольное событие
№ 7

Проведение конкурсных процедур по заключению
муниципальных контрактов на выполнение работ
на 2023 год, выбор подрядчиков

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.07.2023

- -

Контрольное событие
№ 8

Выполнение работ, предусмотренных
муниципальной программой на 2023 год по
благоустройству общественных территорий
Савинского сельского поселения  

Администрация Савинского
сельского поселения

- - До
20.10.2023

-

Контрольное событие
№ 9

Отчетность по реализации муниципальной
программы в 2023году

Администрация Савинского
сельского поселения

- - - До
20.12.2023

ПЛАН
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2024 год 

Наименование
контрольного

события
программы

Статус Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события
2024 год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Контрольное событие
№ 1

Представление заинтересованными лицами
предложений по включению общественной
территории в муниципальную программу

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.03.2024

- - -

Контрольное событие
№ 2

Оценка поступивших предложений общественной
комиссией 

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2024

- - -

Контрольное событие
№ 3

Утверждение перечня общественных территорий
Савинского сельского поселения, нуждающихся в
благоустройстве и включаемых в муниципальную
программу на 2024 год

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2024

- - -

Контрольное событие
№ 4

Разработка и опубликование проекта изменений в
утвержденную муниципальную программу
«Реализация мероприятий по благоустройству
территорий Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на 2018-2024 годы»

Администрация Савинского
сельского поселения

До
20.04.2024

- - -

Контрольное событие
№ 5

Утверждение с учетом обсуждения
дизайн-проекта благоустройства каждой

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.05.2024

- -



общественной территории Савинского сельского
поселения, включенной в мун. программу на 2024
год 

Контрольное событие
№ 6

Утверждение проектно-сметной документации на
благоустройство каждой общественной
территории, включенной в муниципальную
программу на 2024 год

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.06.2024

- -

Контрольное событие
№ 7

Проведение конкурсных процедур по заключению
муниципальных контрактов на выполнение работ
на 2024 год, выбор подрядчиков

Администрация Савинского
сельского поселения

- До
20.07.2024

- -

Контрольное событие
№ 8

Выполнение работ, предусмотренных
муниципальной программой на 2024 год по
благоустройству общественных территорий
Савинского сельского поселения  

Администрация Савинского
сельского поселения

- - До
20.10.2024

-

Контрольное событие
№ 9

Отчетность по реализации муниципальной
программы в 2024году

Администрация Савинского
сельского поселения

- - - До
20.12.2024


